ДОГОВОР

на оказание услуг по приготовлению горячего питания для обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Хайтинская

основная общеобразовательная школа»

          с. Хайта                                                                                    « 29 »  августа   2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хайтинская

основная общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

директора Чернявской Галины Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Мишелевская

средняя общеобразовательная школа № 19», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице   директора Вишняковой Галиной Дмитриевной, действующего на основании Устава,

с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика

безвозмездно оказывать услуги по приготовлению горячего питания для учащихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Хайтинская основная

общеобразовательная школа» и выдать Заказчику на основании накладной.

1.2. Заказчик обеспечивает доставку горячего питания в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Хайтинская основная общеобразовательная школа» и

организацию питания обучающихся.

1.3. Оплата стоимости продуктов питания производится Заказчиком по

фактическому количеству учащихся, пользующихся организованным питанием, из

средств, полученных из бюджета Иркутской области.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Стороны обязаны:

2.1.1. Выделить для постоянной связи и согласования друг с другом различных

вопросов, связанных с исполнением настоящего Договора, ответственных представителей.

области (Комитет по экономике и финансам администрации Усольского района)

           2.2.Исполнитель обязан:

2.2.1. Лично своими силами обеспечить приготовление горячих обедов по заданию

Заказчика.

  2.2.2. Оказать услуги в строгом соответствии с требованиями к качеству,

установленными Федеральным Законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» Федеральным законом от 02.01.2000 №

29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», установленными действующими

санитарными правилами и другими обязательными требованиями.

2.2.3. Обеспечить фактический рацион питания учащихся утвержденному

примерному меню.

2.2.4. Осуществлять обработку продовольственного сырья и все производственные

процессы по приготовлению кулинарной продукции в соответствии с санитарно -

эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания.

2.2.5. Соблюдать сроки годности и условия хранения пищевых продуктов,

установленные изготовителем и указанные в документах, подтверждающих

происхождение, качество и безопасность продуктов.

2.2.6. Осуществлять выдачу готовой пищи в соответствии с режимом питания

учащихся (Приложение № 1).

2.2.7. Качество продуктов питания, используемых при оказании услуг по

настоящему Договору, должно подтверждаться сертификатами соответствия,

декларациями о соответствии, ветеринарными сопроводительными документами,

удостоверениями качества и безопасности пищевых продуктов на продукцию, а также

иными документами, предусмотренными законодательством РФ.

2.2.9. В последний день работы лагеря дневного пребывания осуществлять

совместно с Заказчиком сверку поставленного горячего питания.

2.2.10. Осуществлять учет приготовленных и поставленных Заказчику горячего питания и

предоставлять отчетность в МКУ «Управление» раздельно по учреждениям (Заказчик,

Исполнитель).

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществлять контроль за исполнением настоящего Договора в полном

объеме.

2.3.2. Производить оплату продуктов питания, поставленных Исполнителем по

настоящему Договору в установленные сроки.

2.3.3. Предоставить Исполнителю необходимую тару, инвентарь для упаковки и

дальнейшей транспортировки приготовленных горячих обедов.

2.3.4. Вести документацию совместно с Исполнителем по осуществлению

приемочного контроля готовой продукции.

2.3.5. Вести учет количества учащихся, получающих питание в учреждении

Заказчика путем заполнения табеля учета посещаемости учащихся и своевременно

предоставлять Исполнителю.

2.3.6. Осуществлять доставку горячих обедов в образовательное учреждение в

соответствии с режимом питания. Доставку осуществлять в специализированном

транспорте, в таре, пригодной для данного товара, удобной для пользования,

обеспечивающей сохранность товара при транспортировке и хранении.

3.Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.2.Стороны, не исполнившие или ненадлежащим образом исполнившие

обязательства по настоящему Договору, освобождаются от ответственности, если

докажут, что надлежащее исполнение обязательств по-настоящему Договора оказалось

невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.

3.3. Каждая из Сторон обязана письменно сообщить о наступлении обстоятельств,

препятствующих исполнению настоящего договора, не позднее 2 рабочих дней с начала

их действия.

4. Срок действия Договора

4.1. Срок оказания услуг: с 01.09.2022 по 31.05.2023 года.

Оказание услуг осуществляется ежедневно в соответствии с режимом питания учащихся

(Приложением № 1 к настоящему Договору) кроме воскресенья, праздничных   дней.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Исполнителем и

Заказчиком.

4.3.      Все условия оказания услуг, не предусмотренные настоящим договором,

регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

4.4.      Споры и разногласия по настоящему договору Стороны обязуются

урегулировать путем переговоров.

4.5.      Изменения и расторжение договора допускается по соглашению сторон или

решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством. Все

изменения оформляются в письменном виде, путем подписания сторонами

дополнительных соглашений к настоящему договору. Все приложения и дополнительные

соглашения к настоящему договору являются неотъемлемой частью договора.

4.6.      Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

                                                                                                                              Приложение №1

Режим питания обучающихся

Время класса

классы

9:30-9:50

(завтрак)

1-4 классы, ОВЗ

11:20-11:40

5-9 классы

12:20-12:40

(обед)

ОВЗ

13:10-13:30

2.3 классы

		2022-10-20T13:45:35+0800
	Чернявская Галина Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью